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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag 
om undantag under aren 1996-1998 beträffande tillämpningen 
av 13 § 7 mom. inkomstskattelagen för gårdsbruk 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att det stadgande i 
inkomstskattelagen för gårdsbruk enligt vil­
ket beloppen av förnyelseavdrag och plant­
beståndsavdrag som beviljas vid den areal­
baserade skogsbeskattningen justeras, om det 

i utgifterna som ligger till grund för avdra­
gen skett en ökning eller minskning på fem 
procent, inte skall tillämpas vid beskattning­
en för åren 1996-1998. Lagen avses träda i 
kraft den l januari 1996. 

MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagen ändring 

Enligt 13 § l mom. 2 och 3 punkten in­
komstskattelagen för gårdsbruk (543/67) har 
den skattskyldige rätt att från nettoinkomsten 
av skogsbruket separat dra av utgifterna för 
skogsförnyelse i form av skogsförnyelseav­
drag och utgifterna för vård av plantbestån­
det i form av plantbeståndsavdrag. Avdragen 
är hektarvisa. storleken av förnyelseavdra­
gets markbelopp är olika på omradet för na­
turlig förnyelse, på såddområdena och på 
planteringsområdena. 

Enligt 13 § 7 mom. justeras avdragsbelop­
pen om det på basis av skogsforskningsins­
titutets beräkningar har konstaterats en ök­
ning eller minskning på minst fem procent i 
fråga om de utgifter som utgör grunden för 
avdragsbeloppen. 

stadgandena om förnyelseavdrag och 
plantbeståndsavdrag fogades till inkomst­
skattelagen för gårdsbruk i samband med re­
formen av skogsbeskattningen som trädde i 
kraft vid ingången av 1991. Det har oavbru­
tet skett ändringar på minst fem procent i de 
utgifter som utgör grunden för avdragsbe­
loppen och därför har avdragsbeloppen årli­
gen justerats. Avdragsbeloppen har inte en­
dast höjts utan även sänkts. Plantbeståndsav­
dragets belopp har redan under tre år varit 
200 mark lägre än vid lagens ikraftträdande. 

Riksdagen har godkänt regeringens propo-
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sition med förslag till lag om ändring av 
13 § inkomstskattelagen för gårdsbruk (RP 
6011995 rd), i vilken föreslås att förnyelse­
avdragets belopp på området för naturlig 
förnyelse och på såddområdena höjs med 
l 00 mark per hektar vid beskattningen för 
1995. Förnyelseavdragets belopp efter för­
höjningen är 800 mark per hektar för områ­
det för naturlig förnyelse och l 700 mark 
per hektar på såddområdena. A vdra~et på 
3 200 mark per hektar som beviljas pa plan­
teringsområdena och plantbeståndsavdraget 
på 800 mark per hektar är av samma storlek 
som vid beskattningen för 1994. 

Uppnåendet av målet för regeringens fi­
nanspolitik förutsätter en minskning av ni­
vån på statens utgifter samt beslut som 
bromsar upp ökningstakten för utgifterna un­
der de kommande åren. Regeringen har i 
samband med beredningen av budgetpropo­
sitionen för 1996 kommit överens om de 
centrala delarna i finanspolitiken för hela 
valperioden. Enligt ett beslut av regeringen 
av den 16 augusti 1995 lämnas de automa­
tiska indexförhöjningarna för vissa förmåner 
ogjorda under 1997 och 1998. På motsva­
rande sätt föreslås att förnyelseavdragets och 
plantbeståndsavdragets belopp inte heller 
justeras under de närmaste aren, utan bibe­
hålls vid den nivå som de hade 1995. Med 
stöd av vad som anförts ovan föreslås att 
13 § 7 mom. inkomstskattelagen för gårds-
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bruk inte tillämpas vid beskattningen för 
åren 1996-1998. 

2. Propositionens verkningar 

Den föreslagna ändringen inverkar bara på 
beskattningen av de privata skogsägare som 
har valt beskattning av nettoinkomsten av 
skogsbruket för övergångsperioden 
1993-2005. Endast 29 procent av nettoav­
kastningen av skogsmark hör till den areal­
baserade beskattningen. På grund av ägar­
växling under de kommande åren kommer 
skattesystemet för inkomst av virkesförsälj­
ning ytterligare att bli allt vanligare. 

Enligt en grov uppskattning finns det inom 
arealbeskattningen för närvarande förnyelse­
områden enligt följande: 5 000 hektar på 
området för naturlig förnyelse, 6 000 hektar 
på såddområdena och 20 000 hektar på plan­
teringsområdena. Plantbeståndsområdena be­
står av 15 000 hektar. Till den del som det 
beviljas skogsförbättringsbidrag för område­
na, beviljas inte avdrag vid beskattningen. 
Om beviljandet och allokeringen av bidrag 

för dessa områden finns inga uppgifter. 
Minskningen av skatteavkastningen från för­
nyelse- och plantbeståndsavdraget beror ut­
över ändringarna i utgifterna som utgör 
grunden för avdragen, även på storleken av 
förnyelse- och plantbeståndsområdenas areal 
och beloppen av skogsförbättringsbidragen. 

3. Beredningen av propositionen 

Propositionen har beretts som tjänsteupp­
drag vid finansministeriet 

4. Ikraftträdande 

Lagen föreslås träda i kraft den l januari 
1996 och gälla till utgången av 1998. De 
avdragsbelopp som tillämpas vid beskatt­
ningen för åren 1996-1998 föreslås vara 
desamma som vid beskattningen för 1995. 

Med stöd av vad som anförts ovan före­
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

Lag 

om undantag under åren 1996-1998 beträffande tillämpningen av 13 § 7 mom. 
inkomstskattelagen för gårdsbruk 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 
Vid beskattningen för åren 1996-1998 

tillämpas inte 13 § 7 mom. inkomstskatte­
lagen för gårdsbruk av den 15 december 
1967 (543/67), sådant det lyder i lag av 
den 24 augusti 1990 (718/90). 

Helsingfors den 27 oktober 1995 

2§ 
Denna lag träder i kraft den l januari 1996 

och gäller till utgången av 1988. 

Republikens President 
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